[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января  2021г. № 40
г. Красноуфимск

	Об организации и проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ Дня вывода советских войск из Афганистана

Во исполнение постановления главы МО Красноуфимский округ от   27 января 2021г. №10 «О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ месячника защитников Отечества», муниципальной программы МО Красноуфимский округ «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан МО Красноуфимский округ», утвержденной постановлением Администрации  МО Красноуфимский округ от 30.10.2018 № 982, с внесенными изменениями, в соответствии  с  планом  основных мероприятий  на  I  квартал 2021 года МО Красноуфимский округ, руководствуясь ст. ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
П О С ТА Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории Муниципального образования  Красноуфимский округ мероприятия, посвященные Дню вывода советских войск из Афганистана.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Дню вывода советских войск из Афганистана (Приложение №1);
2.2. программу проведения мероприятий, посвященных Дню вывода советских войск из Афганистана (Приложение№2);
3. Ответственность за организацию и проведение  торжественного мероприятия, посвященного Дню вывода советских войск из Афганистана, возложить на начальника отдела культуры и туризма Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ Шаньгина Н.Л.
4. Начальнику Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ Н.А.Гибадуллиной организовать подвоз участников на мероприятие.

5. Рекомендовать врио начальника Межмуниципального отдела МВД РФ «Красноуфимский» Терехину В.В. обеспечить охраной и безопасностью участников праздничного мероприятия.
6. Разместить  данное постановление на сайте МО Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.

Глава

МО Красноуфимский округ

                                                      О.В.Ряписов
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от 29 января 2021г. № 40
Состав организационного комитета

по проведению мероприятий, посвященных
Дню вывода советских войск из Афганистана
	О.В.Ряписов
	Глава Муниципального образования Красноуфимский округ, председатель организационного комитета

	Члены комитета:

	Родионов Р.В.
	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам, зам. председателя оргкомитета

	Рыков А.С.
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

	Гибадуллина Н.А.
	Начальник Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ

	Шаньгин Н.Л.
	Начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Крыласов А.П.
	Директор Муниципального бюджетного  учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Филиппова О.С.
	Ведущий специалист комитета по физической культуре и спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

	Носков О.Н.
	Председатель Красноуфимской местной организации общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»  (по согласованию)

	Терехин В.В.
	Врио начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Красноуфимский»  (по согласованию)

	Кузнецов А.Г.
	Председатель Совета по взаимодействию с общественными организациями

	Шушаков Е.С.
	И.о.директора Муниципального казенного учреждения  по работе с молодежью «Центр детско-подростковых и молодежных клубов»

Приложение №2
к постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от  29 января 2021г.     № 40
Программа проведения мероприятий,

посвященных Дню вывода советских войск из Афганистана
Место проведения:
с. Средний Бугалыш, п.Сарана, с.Александровское
Количество участников: 60
Дата проведения:
12.02.2021г.
	8:30
	Отъезд делегации (участников мероприятия)  от Администрации МО Красноуфимский округ;

	09:30-10:00
	возложение цветов к мемориальной  доске с участием воинов-интернационалистов, общественных организаций, представителей администрации в общеобразовательном учреждении  с.Средний Бугалыш;

	10.30 – 11.00
	возложение цветов к мемориальной  доске с участием воинов-интернационалистов, общественных организаций, представителей администрации в общеобразовательном учреждении  п. Сарана;

	11.30 -12.00
	возложение цветов к мемориальной  доске с участием воинов-интернационалистов, общественных организаций, представителей администрации в общеобразовательном учреждении с.Александровское.

Место проведения:
Аллея памяти г. Красноуфимск,

ОМЦ  ДК д.Приданниково.
Дата проведения:
15.02.2021
Количество участников: 70
	11:30 – 12:00
	сбор участников мероприятия, посвященного Дню вывода советских войск из Афганистана у Аллеи памяти г.Красноуфимск;

	12:00-12:40
	проведение торжественного митинга с участием воинов-интернационалистов, общественных организаций, представителей администрации (Аллея памяти г.Красноуфимск);

	12:40–14:00
	выезд воинов-интернационалистов на городское кладбище, возложение цветов и венков;

	14:00 – 15:30
	концертная  программа, посвященная Дню вывода советских войск из Афганистана,  ОМЦ ДК д.Приданниково.